

# 単 価 合 意 書

令和6年3月18日に契約した瀬田川鹿跳地区坂路設置工事における契約の変更に関する単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。  
以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和 6 年 6 月 3 日

発注者 住所 滋賀県大津市黒津4丁目5番1号

氏名 分任支出負担行為担当官 近畿地方整備局

琵琶湖河川事務所長 若公 崇敏

受注者 住所 滋賀県守山市立入町475番地の2

氏名 株式会社日建

代表取締役 高橋 武宏

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸						
		式	1		30,193,391	
河川土工						
		式	1		29,223,237	
坂路設置工 (右岸側)						
		式	1		17,039,605	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満					
		m3	550	755	415,250	
土材料	購入土					
		m3	550	3,358	1,846,900	
碎石舗装	C-40 t=100					
		m2	950	624.7	593,465	
かごマット(多段積型)	亜鉛アルミメッキ鉄線 割栗石 15 ～20cm					
		m2	404	30,310	12,245,240	
ブロックマット	1:2.0以上 1:3.0未満					
		m2	250	7,755	1,938,750	
工事用道路工 (左岸側)						
		式	1		12,183,632	
掘削	土砂 片切掘削					
		m3	70	1,109	77,630	
掘削	軟岩 片切掘削					
		m3	170	3,310	562,700	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満					
		式	1		52,416	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満					
		m3	860	755	649,300	
土材料	購入土					
		m3	860	3,358	2,887,880	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		180,250	
土砂等運搬	軟岩					
		式	1		533,970	
碎石舗装	C-40 t=100					
		m <sup>2</sup>	1,380	624.7	862,086	
暗渠排水管	高密度ポリエチレン管 φ1000mm					
		m	120	53,145	6,377,400	
仮設工						
		式	1		970,154	
交通管理工						
		式	1		970,154	
交通誘導警備員	交通誘導警備員A					
		式	1		512,480	
交通誘導警備員	交通誘導警備員B					
		式	1		457,674	
直接工事費						
		式	1		30,193,391	
共通仮設費						
		式	1		7,789,777	
共通仮設費						
		式	1		4,854,197	
準備費						
		式	1		4,480,000	
表面はぎ土処分						
		式	1		4,480,000	
現場環境改善費(率計上)						
		式	1		374,197	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費(率計上)		式	1		2,935,580	
純工事費		式	1		37,983,168	
現場管理費		式	1		11,969,646	
工事原価		式	1		49,952,814	
一般管理費等		式	1		9,217,186	
工事価格		式	1		59,170,000	
消費税相当額		式	1		5,917,000	
工事費計		式	1		65,087,000	